
Seg ue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2/ marzo 20/3)

Oggett o: modifica, a seguito di variazione del Responsabile di Pres idio, del DCA n. UOO 199 del
16/06/2014, recante: "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione all'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Nuova Era ",
con sede operativa in Via S. Rocco, 2 - 03010 Trivigliano (FR), gestito dalla società "Comunità in
Dialogo Onlus" (P. /VA 92009470607), con sede legale in Via S. Rocco, 2 - 030/0 Trivigliano
(FR)".

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD A CTA

VISTI, quanto alla determinazione dell ' attribuzione e de lla competenza a provvedere :

lo Statuto della Regione Lazio ;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n. 6 e succes sive modificazioni ed integraz ioni;
il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organi zzazione degli
uffici e dei serviz i della Giunta Regionale e ss.mm.ii.;
la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Laz io, Dott . Nicola Zingaretti, è sta to nom inato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamento finanzia rio previsti nel piano di rientro dai
disavanzi regionali nel settore sanitario;
la delibera del Consiglio dei Ministri del IOdicemb re 2014, con la quale l' Arch. Giovanni
Bissoni è stato nomin ato Subcommissario per l' attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Reg ione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell 'incarico comm issariale, ai
sensi della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 20 13;
la Deliberazione di Giunta Reg ionale n. 530 del 8 ottobre 2015 , concerne nte: "Modifica della
deliberaz ione di Giunta regionale n. 489 del 17 settem bre 2015 e del relativo rego lamento
allegato, nonché dell'a llegato B del regolamento regionale 6 sette mbre 2002, n. 1
(Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta reg ionale) e successive
modificazioni";
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 721 del 14 dicembre 2015, concernente: "Modifica
del regolamento regional e 6 settembre 2002, n. I (Rego lamento di organizzaz ione degli
uffici e dei serviz i della Giunta regionale) e successive modifi cazioni nonché del relativo
allegato B" ;

VISTA la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, recante: "Norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e ali' esercizio di attività sanitarie e socio-sanitarie, di acc reditamento
istituzionale e di accordi contrattuali" e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Reg ionale 26 gennaio 2007, n. 2, recante: "D isposizioni relative alla veri fica
di compatibilità e al rilascio dell ' autorizzazione all'esercizio, in attuaz ione dell 'art . 5, comm a primo,
lett. b), della legge reg ionale 3 marzo 2003, n. 4 (No rme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di attiv ità sanitarie e socio-sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali)" e s.m.i. ;

VISTO il DCA n. UOO 199 del 16/06/2014, recante: "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione
ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favo re del presidio sanitario denominato
"Nuova Era", con sede operativa in Via S. Rocco, 2 - 030/0 Trivigliano (FR), gestito dalla società

Pagina 2/1



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARlO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

"Comunità in Dialogo Onlus" (P. JVA 92009470607), con sede legale in Via S. Rocco, 2 - 03010
Trivigliano (FR)";

VISTA la nota prot. reg. n. 127826 del 09/03 /2016, a firma del Dirigente dell'Area Autorizzazione e
Accreditamento - Completamento Adempimenti I.r. n. 12/2011 , avente ad oggetto: "Diffida ex art.
II /.r. n. 4/2003 - contestuale comunicazione di avvio del procedimento di sospensione
dell 'autorizzazione all'esercizio ex DCA n. U00199 del 16/06/2014 - presidio "Nuova Era", con la
quale, poiché nelle "Strutture residenziali per le persone in stato di dipendenza" " (tipologia definita
con il DCA n. 90/20IO e con il DCA n. U0008/20 I I, peraltro oggi in fase di trasformazione a
seguito della riorganizzazione dei servizi avviata con il DCA n. U002 I4/20I5) il Responsabile di
Presidio deve essere in possesso di un Diploma di Laurea coerente con la tipologia di intervento, si
intima e diffida l'associazione In Dialogo Onlus, in persona del legale rappresentante p.t., a
designare un Responsabile di Presidio in possesso del titolo di studio richiesto (Laurea in Medicina e
Chirurgia, Laurea in Psicologia o equipollenti);

VISTA la nota del legale rappresentante p.t. dell'Associazione "Comunità in Dialogo Onlus",
acquisita al protocollo regionale col n. 175435 del 05104/2016, con la quale si comunica la
designazione del Responsabile di Presidio del presidio denominato "Nuova Era" nella persona della
Dott.ssa lIenia Scerrato , allegando l'accettazione di nomina avente decorrenza 18/03/2016, la
restante documentazione di Legge e la dichiarazione di invarianza di ogni altro elemento;

CONSIDERATO che, in conformità all 'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della sostituzione del Responsabile di Presidio;

RITENUTO, di conseguenza, di modificare, all'interno del testo del DCA n. U00199 del
16/06/2014, con decorrenza 18/03/2016, l'indicazione del Responsabile di Presidio del presidio
sanitario denominato "Nuova Era" dalla persona del Dott. Matteo Tagliaferri a quella della Dott.ssa
I1enia Scerrato, nata ad Alatri (FR) il 16/0711985, laureata in Psicologia, iscritta all'Ordine degli
Psicologi del Lazio al n. 19906;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:

• modificare, all'interno del testo del DCA n. UOOl99 del 16/06/2014, con decorrenza
18/03/2016, l'indicazione del Responsabile di Presidio del presidio sanitario denominato "Nuova
Era" dalla persona del Dott. Matteo Tagliaferri a quella della Dott.ssa I1enia Scerrato, nata ad Alatri
(FR) il 16/0711985, laureata in Psicologia, iscritta all'Ordine degli Psicologi del Lazio al n. 19906;
• dichiarare concluso il procedimento di sospensione dell'autorizzazione all 'esercizio relativa
al presidio denominato "Nuova Era" , avviato con la summenzionata comunicazione prot. reg. n.
127826 del 09/03 /2016, confermando, quanto ad ogni altro elemento, il DCA n. UOOl99 del
16/06/2014, recante: "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione ali 'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Nuova Era ",
con sede operativa in Via S. Rocco, 2 - 03010 Trivigliano (FR), gestito dalla società "Comunità in
Dialogo Onlus" (P. lVA 92009470607), con sede legale in Via S. Rocco. 2 - 03010 Trivigliano
(FR)";

Pagina 3/49



DECRETO N.~~~(,~A/6
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

• notificare il presente Decre to a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. dell' Associazione
"Comunità in Dialogo Onlus", con sede legale in Via S. Rocco, 2 - 030 10 Trivigliano (FR),
all'indirizzo: comunitaindia logo({iJ,pec. libero. it, al Comune di Tr ivigliano ed alla As l di Fros inone;
• stabilire che il presente provved imento sarà disponibile sul sito www.regione.lazio.it nella
sez ione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è amme sso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

19 APR. 2016 . (
_n_-··_-7T=P'"~

Pagina 4/41




